
1994 vp- SiVM 9-HE 72 

Sivistysvaliokunnan mietintö n:o 9 hallituksen esityksestä laiksi 
yleisistä kielitutkinnoista 

Eduskunta on 10 päivänä toukokuuta 1994 
lähettänyt sivistysvaliokuntaan valmistelevasti 
käsiteltäväksi otsikossa mainitun hallituksen esi­
tyksen n:o 72. 

Valiokunnassa ovat olleet kuultavina opetus­
neuvos Hannu Siren opetusministeriöstä, ylijoh­
taja Timo Lähdesmäki ja opetusneuvos Risto 
Hakkarainen opetushallituksesta, tutkija Sauli 
Takala Jyväskylän yliopistosta, kielten laitoksen 
johtaja Tuija Nikko Helsingin kauppakorkea­
koulusta, kehityspäällikkö Simo Juva Suomen 
Kuntaliitosta, työvoima- ja koulutuspoliittinen 
sihteeri Jari-Pekka Jyrkänne Suomen Ammatti­
liittojen Keskusjärjestö SAK:sta, koulutuspääl­
likkö Erkki Husu Suomen Teknisten Toimihen­
kilöjärjestöjen Keskusliitto STTK:sta, koulutus­
ja työvoimapoliittinen sihteeri Heikki Liede 
Akavasta, apulaisjohtaja Heikki Hirvinen Teol­
lisuuden ja Työnantajain Keskusliitto TT:stä, 
pääsihteeri Jaakko Aho ja hallituksen jäsen, filo­
sofian maisteri Väinö Partanen Työelämän kieli­
diplomiyhdistyksestä, toiminnanjohtaja Jyrki 
Jokinen Kansalais- ja työväenopistojen liitosta ja 
toiminnanjohtaja Terttu-Liisa Ertola Suomen 
kieltenopettajien liitosta. 

Hallituksen esitys 

Esityksessä ehdotetaan säädettäväksi laki 
yleisistä kielitutkinnoista. Lailla perustettaisiin 
kielitutkintojärjestelmä, jonka avulla voitaisiin 
eri kielten kielitaitoa arvioida yhtenäisesti kieli­
taidon eri tasoilla. 

Yleisten kielitutkintojen hallinnosta vastaisi 
opetushallitus. Tutkintokielistä, tutkintojen pe­
rusteista ja tutkintotodistusten sisällöstä opetus­
hallitus päättäisi yhteyteensä perustettavan kieli­
tutkintotoimikunnan esityksestä. 

Helsingissä 8 päivänä kesäkuuta 1994 

Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa 
ovat ottaneet osaa puheenjohtaja J ouppila, vara­
puheenjohtaja Astala, jäsenet Aula, Gustafsson, 

240302C 

Tutkintoja voisivat opetushallituksen luvalla 
järjestää oppilaitokset, valtion virastot ja laitok­
set sekä suomalaiset tai muun Euroopan talous­
alueen valtion lainsäädännön mukaisesti perus­
tetut Suomeen sijoittautuneet yhteisöt. Asetuk­
sella voitaisiin säätää tutkintojen järjestämis­
oikeudesta ilman lupamenettelyä. Tutkintosuo­
rituksen saisi arvostella vain henkilö, joka on 
merkitty opetushallituksen pitämään luetteloon. 

Tutkintojen järjestäjät voisivat periä tutkin­
toon osallistuviita tutkintomaksun. 

Laki on tarkoitettu tulemaan voimaan 1 päi­
vänä elokuuta 1994. 

Valiokunnan kannanotot 

Hallituksen esityksen perusteluista ilmenevis­
tä syistä ja saamansa selvityksen perusteella va­
liokunta pitää maamme omat lähtökohdat ja tar­
peet huomioon ottavaa kielitutkintojärjestelmää 
tarkoituksenmukaisena. Näin ollen valiokunta 
puoltaa hallituksen esitykseen sisältyvän lakieh­
dotuksen hyväksymistä. 

Valiokunta pitää tärkeänä sitä, että kansallisia 
tarpeita palvelevan tehtävänsä lisäksi kielitutkin­
tojärjestelmä toimisi myös kansainvälisesti hy­
väksyttävänä näyttönä kielitaidosta. Valiokunta 
pitää hyvänä Euroopan neuvoston hyväksymää 
ajatusta siitä, että eri kielitutkintoja kuvataan ja 
arvioidaan yhteisen viitekehyksen puitteissa. 

Valiokunta toteaa, että lakiehdotuksen muu­
toksenhakua koskevan 8 §:n numero on vahin­
gossajäänyt pois. 

Edellä esitetyn perusteella sivistysvaliokunta 
kunnioittavasti ehdottaa, 

että lakiehdotus hyväksyttäisiin muut­
tamattomana. 

Hacklin, Laakso, Lindqvist, M. Pietikäinen, 
Pykäläinen, Suhola, Toivonen, Tykkyläinen ja 
Virrankoski sekä varajäsenet A. Ojala ja Piha. 




